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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: AEROCIVIL PROVIDENCIA 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION 
DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y 
OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL 
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 24 DE AGOSTO DE 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral  10  ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación 
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día diez (10) de agosto de 2022, en el marco de 
la presente convocatoria se recibieron nueve (09) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de 
radicación, conforme con lo siguiente: 
 

N. 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  

1 CONSULTEC S.A.S CONSULTEC S.A.S 

2 CONSORCIO EMBRUJO ET 
ELSA TORRES ARENALES 

RT TERRA S.A.S 

3 CONSORCIO INTERNOGAL 

INTERSA SA  

NOGAALL SAS  

NESTOR RAMIREZ CUARTAS  

4 MAB INGENIERÍA DE VALOR S. A MAB INGENIERIA DE VALOR S. A 

5 CONSORCIO AÉREO PIVICSA 

I V INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL 
COLOMBIA SA 

PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES 
SAS - PIV INGENIERÍA SAS 

6 
CONSORCIO CONSULTORES DEL 

CARIBE 

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.  

INCOLTA INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS - 
INCOLTA SAS 
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7 CONSORCIO INTER-ISLA 

BALER INGENIERIA S.A.S 

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO 
INGENIERIA SAS - CIVILCO INGENIERIA SAS 

8 PLANES SAS PLANES SAS 

9 CONSORCIO PROVIDENCIA 
INGYAGRO SAS 

SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA - SOTA LTDA 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día diecisiete (17) de agosto de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 159, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIÓN, con el siguiente resultado: 
 

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 CONSULTEC S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 CONSORCIO EMBRUJO ET CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 CONSORCIO INTERNOGAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

4 MAB INGENIERÍA DE VALOR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 CONSORCIO AÉREO PIVICSA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

6 
CONSORCIO CONSULTORES DEL 

CARIBE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO INTER-ISLA CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADO 

8 PLANES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 CONSORCIO PROVIDENCIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
2.2 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSULTEC S.A.S En proceso de certificación 

2 CONSORCIO EMBRUJO ET En proceso de certificación 

3 CONSORCIO INTERNOGAL En proceso de certificación 

4 MAB INGENIERÍA DE VALOR S.A En proceso de certificación 

5 CONSORCIO AÉREO PIVICSA En proceso de certificación 

6 CONSORCIO CONSULTORES DEL CARIBE En proceso de certificación 

7 CONSORCIO INTER-ISLA 
En proceso de certificación 
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8 PLANES S.A.S 
En proceso de certificación 

9 CONSORCIO PROVIDENCIA 
En proceso de certificación 

  
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO 

DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD 

DE SUBSANACIONES.  

 

Durante el término comprendido desde el dieciocho (18) de agosto, hasta las 5:00 p.m. del día diecinueve (19) 
de agosto de dos mil veintidós (2022), los siguientes proponentes presentaron documentos de subsanación y 
observaciones al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co,  los cuales fueron objeto de validación 
para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 

4. VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

El día veintidós (22) de agosto de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 162, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo 
día, con las siguientes consideraciones. 
 

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Con fundamento en las razones expuestas en la evaluación individual de cada uno de los proponentes, que 
hacen parte integral del presente informe, la Entidad determina el Consolidado del Informe Definitivo de 
Verificación de Requisitos Habilitantes, así: 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1 
CONSULTEC S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
CONSORCIO EMBRUJO ET 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 CONSORCIO INTERNOGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 MAB INGENIERÍA DE VALOR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSORCIO AÉREO PIVICSA 

RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADO 

6 CONSORCIO CONSULTORES DEL 
CARIBE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 CONSORCIO INTER-ISLA CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADO 

8 PLANES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 CONSORCIO PROVIDENCIA CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADO 

 
 
 
 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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4.1 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 

CONSULTEC S.A.S 

FIDUBBVA:  
 

1. PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022. 

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos  
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 

CONSORCIO EMBRUJO ET 

FIDUBBVA:  
 

1. PAF-MALECONPOPAYAN-I-044-2022. 

2. PAF-ICBFGS-I-053-2021  
 
FIDUPREVISORA:  
 

3. PAF-ICBFGS-I-076-2021. 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 

CONSORCIO INTERNOGAL 

FIDUBBVA:  
 

1. PAF-ICBFGS-I-050-2021  

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA:  
 

2. CONTRATO DE INTERVENTORIA 003-2022 

FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 

MAB INGENIERÍA DE VALOR S.A 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
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NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 

CONSORCIO AÉREO PIVICSA 

FIDUBBVA:  
 

1. PAF-SUCRE-I-105-2022 

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 

CONSORCIO CONSULTORES DEL 
CARIBE 

FIDUBBVA:  
 

1. PAF-DAPREII-I-029-2020 

FIDUPREVISORA:  
 

2. PAF-ICBFGS-I-076-2021. 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 

CONSORCIO INTER-ISLA 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA:  
 

1. PAF-DAPREII-I-019-2022. 

2. PAF-ATMINDEPORTE-I-039-2022 

FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

8 

PLANES S.A.S 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ: Sin reporte de contratos 
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

9 
CONSORCIO PROVIDENCIA 

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos 
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos 
FIDUBOGOTÁ:  
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1. PAF-ATF-I-055-2017 

2. PAF-ATF-I-068-2015 

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos 
FIDUPOPULAR: Sin reporte de contratos 
FINDETER: Sin reporte de contratos 
 
NO INCURREN EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
4.2. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA: 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA 
CONCENTRACIÓN 
DE CONTRATOS 

RESULTADO 

1 
CONSULTEC S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

2 
CONSORCIO EMBRUJO ET 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

3 
CONSORCIO INTERNOGAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

4 
MAB INGENIERÍA DE VALOR 

S.A 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

5 
CONSORCIO AÉREO PIVICSA 

RECHAZO CUMPLE RECHAZO 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
RECHAZADO 

6 
CONSORCIO CONSULTORES 

DEL CARIBE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADO 

7 
CONSORCIO INTER-ISLA 

CUMPLE RECHAZO CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
RECHAZADO 

8 
PLANES S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
HABILITADO 

9 
CONSORCIO PROVIDENCIA 

CUMPLE CUMPLE RECHAZO 
NO INCURRE EN 

CONCENTRACIÓN 
RECHAZADO 

 
 

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONÓMICA.  

Como resultado de la habilitación de seis (06) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de la 
propuesta económica Sobre No. 2, el día veintitrés (23) de agosto de dos mil veintidós (2022), cuya acta se 
publicó en esta misma fecha con las ofertas económicas de los proponentes habilitados:  
 
 

PROPONENTE 

CONSULTEC S.A.S 

CONSORCIO EMBRUJO ET 

CONSORCIO INTERNOGAL 

MAB INGENIERÍA DE VALOR S.A 

CONSORCIO CONSULTORES DEL CARIBE 

PLANES S.A.S 
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6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

El día veinticuatro (24) de agosto de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 164, el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones: 
 

6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO 

III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 

procedimiento:  

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que 
ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación 
será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

 
De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “…Para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el 
día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, 
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos (…)” en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion. 
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 

6.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el día 
veinticuatro (24) de agosto de 2022, es de CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 
CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 4.374,45); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de 
MEDIA ARITMETICA ALTA, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes. 
 

6.3. No se realizan correcciones aritméticas o ajustes por redondeo a las propuestas de los proponentes habilitados. 
 

6.4. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los 
términos de referencia. 
 

6.5. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el día veinticinco (25) de agosto de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 
pm, para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, 
según lo señalado en el Cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide a los veinticuatro (24) días de agosto de dos mil veintidós (2022). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 



VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
ETAPA I 133.770.285,00$             148.633.650,00$       CUMPLE CUMPLE

 $          147.857.500,00 $ 147.857.500,00 ETAPA II 883.013.139,00$             981.125.710,00$       CUMPLE CUMPLE

 $          147.857.500,00 $ 147.857.500,00
VALOR TOTAL 

DEL PROYECTO
1.016.783.424,00$           $   1.129.759.360,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL

 $          917.490.000,00 $ 917.490.000,00

 $          917.490.000,00 $ 917.490.000,00

1.065.347.500,00$       $ 1.065.347.500,00

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correcion aritmetica a los valores de las etapas I, II y el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA.

 La propuesta se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE 

Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL 

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

PROPONENTE N° 1 - CONSURLTEC S.A.S

PROPUESTA ECONÓMICA

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE

DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE OBRA

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE

DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” INCLUYE LA ETAPA DE CIERRE Y LIQUIDACION

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)



VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
ETAPA I 133.770.285,00$        148.633.650,00$       CUMPLE CUMPLE

$ 134.944.215,00 $ 134.944.215,00 ETAPA II 883.013.139,00$        981.125.710,00$       CUMPLE CUMPLE

$ 134.944.215,00 $ 134.944.215,00
VALOR TOTAL 

DEL PROYECTO
1.016.783.424,00$      $    1.129.759.360,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL

$ 921.450.320,00 $ 921.450.320,00

$ 921.450.320,00 $ 921.450.320,00

$ 1.056.394.535,00 $ 1.056.394.535,00

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correcion aritmetica a los valores de las etapas I, II y el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA.

 La propuesta se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y 

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL 

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

PROPONENTE N° 2 - CONSORCIO EMBRIJO ET

PROPUESTA ECONÓMICA

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE OBRA

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” INCLUYE LA ETAPA DE CIERRE Y LIQUIDACION

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)



VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
ETAPA I 133.770.285,00$        148.633.650,00$       CUMPLE CUMPLE

142.093.769,00 $ 142.093.769,00 ETAPA II 883.013.139,00$        981.125.710,00$       CUMPLE CUMPLE

142.093.769,00 $ 142.093.769,00
VALOR TOTAL 

DEL PROYECTO
1.016.783.424,00$      $    1.129.759.360,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL

937.956.179,00 $ 937.956.179,00

937.956.179,00 $ 937.956.179,00

1.080.049.948,00 $ 1.080.049.948,00

VALOR TOTAL ETAPA DE OBRA

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” INCLUYE LA ETAPA DE CIERRE Y LIQUIDACION

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correcion aritmetica a los valores de las etapas I, II y el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA.

 La propuesta se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y 

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL 

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

PROPONENTE N° 3 - CONSORCIO INTERNOGAL

PROPUESTA ECONÓMICA

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN



VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
ETAPA I 133.770.285,00$        148.633.650,00$       CUMPLE CUMPLE

139.527.197,00 $ 139.527.197,00 ETAPA II 883.013.139,00$        981.125.710,00$       CUMPLE CUMPLE

139.527.197,00 $ 139.527.197,00
VALOR TOTAL 

DEL PROYECTO
1.016.783.424,00$      $    1.129.759.360,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL

921.014.318,00 $ 921.014.318,00

921.014.318,00 $ 921.014.318,00

1.060.541.515,00 $ 1.060.541.515,00

VALOR TOTAL ETAPA DE OBRA

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” INCLUYE LA ETAPA DE CIERRE Y LIQUIDACION

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correcion aritmetica a los valores de las etapas I, II y el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA.

 La propuesta se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y 

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL 

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

PROPONENTE N° 4 - MAB INGENIERIA DE VALOR S.A

PROPUESTA ECONÓMICA

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN



VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

VALOR TOTAL VALOR CORREGIDO TOTAL ETAPA I 133.770.285,00$        148.633.650,00$       CUMPLE CUMPLE

146.000.000,00 $ 146.000.000,00
$ 0,00

ETAPA II 883.013.139,00$        981.125.710,00$       CUMPLE CUMPLE

146.000.000,00 $ 146.000.000,00

$ 0,00

VALOR TOTAL 

DEL PROYECTO
1.016.783.424,00$      $    1.129.759.360,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL VALOR CORREGIDO TOTAL

917.000.000,00 $ 917.000.000,00
$ 0,00

917.000.000,00 $ 917.000.000,00

$ 0,00

1.063.000.000,00 $ 1.063.000.000,00 $ 0,00

VALOR TOTAL ETAPA DE OBRA

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” INCLUYE LA ETAPA DE CIERRE Y LIQUIDACION

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correcion aritmetica a los valores de las etapas I, II y el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA.

 La propuesta se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y 

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL 

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

PROPONENTE N° 6 - CONSORCIO CONSULTORES DEL CARIBE

PROPUESTA ECONÓMICA

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN



VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL
ETAPA I 133.770.285,00$        148.633.650,00$       CUMPLE CUMPLE

140.000.000,00 $ 140.000.000,00 ETAPA II 883.013.139,00$        981.125.710,00$       CUMPLE CUMPLE

140.000.000,00 $ 140.000.000,00
VALOR TOTAL 

DEL PROYECTO
1.016.783.424,00$      $    1.129.759.360,00 CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO 

TOTAL

920.000.000,00 $ 920.000.000,00

920.000.000,00 $ 920.000.000,00

1.060.000.000,00 $ 1.060.000.000,00

VALOR TOTAL ETAPA DE OBRA

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA” INCLUYE LA ETAPA DE CIERRE Y LIQUIDACION

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correcion aritmetica a los valores de las etapas I, II y el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA.

 La propuesta se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y 

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL 

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

PROPONENTE N° 8 - PLANES SAS

PROPUESTA ECONÓMICA

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

INTERVENTORIA A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE

CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS,

PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
PROPONENTE 1  - 
CONSULTEC S.A.S

PROPONENTE 2 - 
CONSORCIO EMBRUJO 

ET

PROPONENTE 3 - 
CONSORCIO 
INTERNOGAL

PROPONENTE 4 - 
MAB INGENIERIA DE 

VALOR S.A

PROPONENTE 6 - 
CONSORCIO 

CONSULTORES DEL 
CARIBE

PROPONENTE 8 - 
PLANES SAS

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

1.129.759.360,00$            1.065.347.500,00$      1.056.394.535,00$           1.080.049.948,00$       1.060.541.515,00$      1.063.000.000,00$    1.060.000.000,00$  

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $     1.065.347.500,00  $          1.056.394.535,00  $      1.080.049.948,00  $     1.060.541.515,00  $   1.063.000.000,00  $  1.060.000.000,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y 

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL AEROPUERTO EL 

EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”.

23/08/2022

PROPONENTE 1  - CONSULTEC S.A.S

Propuesta Económica

PROPONENTE 6 - CONSORCIO CONSULTORES DEL CARIBE

Observaciónes: 

No se realizan correcciones aritmeticas o ajustes por redondeo a las propuestas de los proponentes habilitados.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PROPONENTE 2 - CONSORCIO EMBRUJO ET

PROPONENTE 3 - CONSORCIO INTERNOGAL

PROPONENTE 4 - MAB INGENIERIA DE VALOR S.A

PROPONENTE 8 - PLANES SAS





PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

24/08/2022 4374.45 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.064.222.249,67 45

Presupuesto: $ 1.129.759.360,00 P. MAYOR: 1.080.049.948,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.072.136.098,83 45

Fecha evaluación: 23/08/2022 P. MENOR: 1.056.394.535,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.064.195.325,11 45

MENOR VALOR (4): $ 1.056.394.535,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1  - CONSULTEC 

S.A.S
1.065.347.500,00$        99,79                   99,3668156       99,78                       99,16                         99,3668156 1.065.347.500,00                       

PROPONENTE 2 - CONSORCIO 

EMBRUJO ET
1.056.394.535,00$        99,26                   98,5317569       99,27                       100,00                      98,5317569 -                                                 

PROPONENTE 3 - CONSORCIO 

INTERNOGAL
1.080.049.948,00$        97,03                   98,5237230       97,02                       97,81                         98,5237230 1.080.049.948,00                       

PROPONENTE 4 - MAB 

INGENIERIA DE VALOR S.A
1.060.541.515,00$        99,65                   98,9185530       99,66                       99,61                         98,9185530 -                                                 

PROPONENTE 6 - CONSORCIO 

CONSULTORES DEL CARIBE
1.063.000.000,00$        99,89                   99,1478602       99,89                       99,38                         99,1478602 -                                                 

PROPONENTE 8 - PLANES SAS 1.060.000.000,00$        99,60                   98,8680449       99,61                       99,66                         98,8680449

| $ 6.385.333.498,00
n= 6,00                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.064.222.249,67
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 1.064.222.249,67

Vmax= 1.080.049.948,00                         
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.072.136.098,83

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.064.195.325,11

$ 1.064.195.325,11
MAX: $ 1.080.049.948,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.056.394.535,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE 1  - CONSULTEC S.A.S $ 1.065.347.500,00 99,3668156 0,0000000 99,3668156

2
PROPONENTE 6 - CONSORCIO CONSULTORES 

DEL CARIBE
$ 1.063.000.000,00 99,1478602 0,0000000 99,1478602

3 PROPONENTE 8 - PLANES SAS $ 1.060.000.000,00 98,8680449 0,0000000 98,8680449

4 PROPONENTE 2 - CONSORCIO EMBRUJO ET $ 1.056.394.535,00 98,5317569 0,0000000 98,5317569

5 PROPONENTE 3 - CONSORCIO INTERNOGAL $ 1.080.049.948,00 98,5237230 0,0000000 98,5237230

6
PROPONENTE 4 - MAB INGENIERIA DE VALOR 

S.A
$ 1.060.541.515,00 98,9185530 20,0000000 78,9185530

PAF-ATAEROCIVIL-I-153-2022

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA DEL CONTRATO PARA LA “REVISION, AJUSTE Y

COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE LA NUEVA TORRE DE CONTROL Y OBRAS CONEXAS DEL

AEROPUERTO EL EMBRUJO DE LA ISLA DE PROVIDENCIA, EN EL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE



Observación: 

1. Se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES en donde el proponente No. 4

MAB INGENIERIA DE VALOR S.A con Nit 900.139.110-5 reporta una sanción por incumplimiento parcial, registrada en SECOP I incumplimiento

contractual:  RESOLUCIÓN 001921 DE 2019 - NUMERO_DE_CONTRATO: IDU-1697-2013 - VALOR_SANCION : $ 358,634,918 - DEPARTAMENTO :

BOGOTA ejecutoriada el 30 de mayo de 2019. En consecuencia, el descuento aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo señalado en el

numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia:

(…) La entidad descontará VEINTE (20) puntos al proponente por CADA incumplimiento o terminación unilateral declaradas dentro de los CINCO (5) años

anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en contratos en los cuales el proponente haya ostentado la calidad de contratista (…)"

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 1 CONSULTEC S.A.S con un puntaje de 99,3668156 

y un valor ofertado de $1.065.347.500,00.


